
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNOVÝ LIST Č. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 

Stavba:           Karibuni – Hnojiště  
 
 
Objednatel:  ZOO a zámek Zlín – Lešná, příspěvková organizace 

Lukovská 112, 763 14 Zlín 12 
 

Zhotovitel:  KKS, spol. s.r.o. 
Příluky 386, 760 01 Zlín 

 
Projektant:  bbp design s.r.o. 
                                  Sádek 237, Lužkovice 763 11, Zlín 

 
Technický dozor: JL5 spol. s r.o. 
                                        Horní Vršava V 5355, 76001 Zlín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum vydání:  17.6.2024 



Změna 2.1 
 
Popis změny 
Projektem navrhovaný odtokový žlab z prefabrikovaných dílců byl z provozních důvodů zaměněn 
za žlab monolitický. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci dokumentace bylo uvažováno s odtokovým žlabem z prefabrikovaných dílců. 
 
Stav po změně 
V rámci realizace bude proveden monolitický odtokový žlab jako součást podlahy hnojiště. 
 
Zdůvodnění změny 
Monolitický odtokový žlab bude lépe přenášet zatížení nákladní technikou, odpadnou dilatační 
spáry dílců žlabu, žlabu a podlahy hnojiště. 
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke snížení ceny díla o 19,43 Kč. 
 
 

Změna 2.2 
 
Popis změny 
Změna materiálů drenáže pod odtokovým žlabem. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci dokumentace bylo uvažováno po odtokovým žlabem s drenážním potrubím ohebným, po 
obvodu perforovaným. 
 
Stav po změně 
V rámci realizace bude provedeno pod odtokovým žlabem drenážní potrubí z tvrdého materiálu 
Hegler siroplastic, s perforací 220 st. po obvodu potrubí. 
 
Zdůvodnění změny 
Změna bude provedena z důvodu zvýšení únosnosti drenážního potrubí pod odtokovým žlabem 
a zlepšení odtoku v potrubí.  
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke zvýšení ceny díla o 1 189,99Kč. 
 
 

Změna 2.3 
 
Popis změny 
Doplnění vypouštěcí šachty vodovodu.  
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci projektové dokumentace nebylo s šachtou uvažováno, vypouštění mělo probíhat 
v retenční nádrži. 
 
Stav po změně 
V rámci realizace bude v místě vypouštění vodovodního potrubí provedena prefabrikovaná 
betonová šachta s poklopem. 
 
Zdůvodnění změny 
Změna byla vyvolána provozním požadavkem objednatele. 
 



Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke zvýšení ceny díla o 10 345,1 Kč. 
 
 

Změna 2.4 
 
Popis změny 
Neprovádění vsypu do betonové podlahy hnojiště. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci projektové dokumentace byl uvažován druh a třída betonu pro podlahu hnojiště, který je 
pro odolnost povrchu podlahy opatřen vsypem. 
 
Stav po změně 
V rámci realizace bude podlaha hnojiště provedena z betonové směsi, která neumožňuje použití 
vsypu, ale bude splňovat požadavky uvedené v projektové dokumentaci. 
 
Zdůvodnění změny 
Změna betonové směsi byla navržena subdodavatelem generálního dodavatele pro zajištění 
zvýšení odolnosti materiálu podlahy vůči uskladněnému hnoji při snížení ceny díla. 
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke snížení ceny díla o 21 313,18 Kč. 
 
 

Změna 2.5 
 
Popis změny 
Provedení nové přípojky nn pro budoucí instalaci fotovoltaické elektrárny na střeše hnojiště. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci dokumentace nebylo uvažováno s instalací fotovoltaické elektrárny, tudíž bez požadavku 
na provedení nové přípojky nn. 
 
Stav po změně 
V rámci provádění stavby bude vybudována nová přípojka nn. 
 
Zdůvodnění změny 
Změna byla vyvolána dodatečným požadavkem objednatele. Z důvodu budoucí instalace 
fotovoltaické elektrárna na střeše hnojiště, bude nutné provézt novou přípojku nn před 
provedením finálních terénních a sadových úprav. 
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke zvýšení ceny díla o 137 268,19 Kč. 
 
 
 

Změna 2.6 
 
Popis změny 
Na základě požadavku objednatele bude kolem prefa stěn objektu hnojiště vybudován okapový 
chodník. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
V rámci projektové dokumentace nebyl okapový chodník uvažován a objednatelem požadován. 
 
 
 



Stav po změně 
Kolem prefa stěn hnojiště bude vybudován okapový chodník z betonové dlažby 400/400/50 mm 
bez obrubníku. 
 
Zdůvodnění změny 
Změna byla vyvolána provozním požadavkem objednatele – zjednodušení údržby travnatých 
ploch kolem objektu hnojiště. 
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou dojde ke zvýšení ceny díla o 42 478,-Kč 
 
 
 

Změna 2.7 
 
Popis změny 
Nerealizace části zemních prací. 
 
Stav před změnou dle projektové dokumentace 
Provedení zemních prací dle výkazu výměr. 
 
Stav po změně 
Zemní práce byly z důvodu sníženého rozsahu svahování provedeny v menším rozsahu. 
 
Zdůvodnění změny 
Z důvodu provádění prací v zimním období, byl zmenšen rozsah svahování výkopů. 
 
Cenová rekapitulace změny 
Touto změnou došlo ke snížení ceny díla o 7 803,-Kč 
 
 
 Dle změnového listu č.2 se cena díla navýší o 162 145,67Kč. 
 
Uvedené ceny bez DPH. 
 
Přílohy 
Příloha č.1 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.1 
Příloha č.2 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.2 
Příloha č.3 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.3 
Příloha č.4 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.4 
Příloha č.5 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.5 
Příloha č.6 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.6 
Příloha č.7 – Položkový soupis prací a dodávek Z 2.7 
 
 
 
Vypracoval: za JL5 spol. s r.o. Ing. Josef Lysoněk  
 
 
 
 
Odsouhlasil:  Ing. Roman Horský  

ředitel ZOO a zámek Zlín – Lešná, p.o. 


